Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

Об утверждении задания на проведение
контрольного мероприятия без
взаимодействия с контролируемым лицом
в рамках муниципального земельного
контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2
статьи 57 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 32, 35, 40
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области:

1. Утвердить задание на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия
с контролируемым лицом в рамках муниципального земельного контроля согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы администрации городского округа по сельскому хозяйству и по работе с
территориями - начальника Отдела по работе с сельскими территориями администрации
Сорочинского городского округа Слободчикова А. А.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56. ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ
Оренбургской области Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Слободчикову А.А., Мустаеву Э.Г., Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56

Приложение
к распоряжению

Администрации Сорочинского
городского округа

Оренбургской области
ot^₽W-/^ № 3-f7:p

Задание
на проведение контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с

контролируемым лицом при осуществлении муниципального земельного контроля

1. Контрольное (надзорное) мероприятие без взаимодействия проводится
в виде выездного обследования

(указывается вид КНМ: наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности);
выездное обследование)
в форме осмотра

(указываются форма проведения выездного обследования, в случае проведения КНМ в виде выездного
обследования)
в отношении объекта земельных отношений: Земельный участок кадастровый номер
56:30:1802001:231, местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область,
Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в центральной части
кадастрового квартала 56:30:1802001______________________________________________

(указываются сведения об объекте контроля)
2. Предмет контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия:
соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами
обязательных требований земельного законодательства в отношении объектов земельных
отношений, за нарушение которых законодательством предусмотрена административная
ответственность_______________________________________________________________
3. Перечень обязательных требований, оценка соблюдения которых подлежит в ходе
контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия:
3.1. ст. 42 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ

(указываются реквизиты нормативных правовых актов и их структурных единиц, которыми установлены
данные обязательные требования)

4. Срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия:
«30» сентября 2022г.___________________________________________________________
(указывается срок проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия или периоды
времени проведения мероприятия (мероприятий) по контролю без взаимодействия)

5. Указание иных сведений: 28.09.2022г. по 29.09.2022г._____________________________
(указывается период времени, за который проводится анализ данных об объектах контроля в рамках
контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия)
6. Для проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия
уполномочены:
1) Начальник отдела сельского хозяйства администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области Мустаев Эмиль Галимович__________________________________
(указывается должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц), которым
поручено проведение контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия, руководитель группы
инспекторов)